

Protokół
z XXIII sesji Rady Gminy w Rzaśni
z dnia 27.05.2013 r.

Przewodniczący Rady Gminy Marian Brożyna o godzinie 10.00 Otworzył sesję i po powitaniu Pani i Panów radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, kierowników jednostek organizacyjnych z terenu Gminy Rzaśnia, Pań i Panów sołtysów oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał Radny Andrzej Szydłowski nieobecny usprawiedliwiony.

Następnie Przewodniczący zapytał czy są uwagi lub wnioski do otrzymanego porządku obrad Pan Wójt zwrócił się do Rady Gminy, aby wniesiono do porządku obrad dodatkowy punkt w sprawie zatwierdzenia uchwały dotyczącej przebudowy dachu na części budynku Gimnazjum w Rzaśni. Uwag i wniosków więcej nie wniesiono. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła porządek po wniesieniu dodatkowego punktu Nr 8 po punkcie Nr 7 i przesunięciu kolejnych następnych numerów w porządku obrad.

Pkt.3

Przyjęcie protokołu z XXII sesji rady gminy

Przewodniczący stwierdził, że protokół z XXII sesji był wyłożony do wglądu. Zapytał czy są uwagi lub zapytania do protokołu. Kiedy nie było uwag poddał pod głosowanie Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu 14 głosami „za” przyjęła protokół bez uwag.

Pkt.4

Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji.

Wójt Tomasz Stolarczyk przedstawił informację z działań od ostatniej sesji, która stanowi załącznik do protokołu.

Pkt. 5

Interpelacje

Radny Zdzisław Łakomski zapytał Wójta czy jest możliwość uzyskania funduszy unijnych na budowę oczyszczalni przydomowych i czy wiadomo ile jest gospodarstw do których nie będzie doprowadzona kanalizacja.

Wójt poprosił aby takie zagadnienia przedstawiać na komisjach Rady Gminy na których udzieli

informacji o wybudowanej kanalizacji sanitarnej jej rozbudowie, oraz poinformuje o rejonach gminy do których nie będzie ciągnięta kanalizacja ponieważ jest to nieopłacalne ze względów finansowych. Jeśli rolnicy będą chcieli budować oczyszczalnie przydomowe to będziemy się starać pomóc w uzyskaniu środków finansowych.

Obecnie mieszkaniec gminy za wypompowanie szamba o pow. 6 700 l płaci 20 00 zł

Radny Mirosław Olczak poprosił Wójta aby zakupić większe kosze na śmieci na przystanek PKS przy drodze wojewódzkiej w kierunku Częstochowy do której jest bardzo dużo pielgrzymek w okresie letnim

Wójt poinformował, że porozmawia z władzami kopalni na temat utrzymania czystości na tej drodze i spróbują wspólnie rozwiązać ten problem.

Radny Sylwester Sobczak zgłosił, iż w ostatniej zbiorce gabarytów z terenu gminy opony z gospodarstw nie były zabierane

Wójt odpowiedział, że jest to problem ogólnopolski ponieważ nie ma firm, zbierających opony

Pani sołtys Lucjana Bożek zapytała Wójta kiedy będzie otwarta świetlica w Będkowie Wójt poinformował, że świetlica będzie czynna najprawdopodobniej już na wakacje ale musimy zatrudnić osobę z odpowiednią kwalifikacją i z funduszu interwencyjnego.

Radna Dorota Słomian zgłosiła, że we wsi Rekle oświetlenie uliczne przysłaniają drzewa.

Wójt odpowiedział, że gmina nie zatrudnia osób z takimi uprawnieniami aby wycinać gałęzie z drzew i prosi o podjęcie tego problemu na komisji rolnictwa.

Pani sołtys Halina Morzyńska Zawisza prosiła o naprawę chodnika przy drodze powiatowej w kierunku kaplicy.

Wójt powiedział, że zgłosi do powiatu konieczność naprawy tego chodnika.

Radny Sylwester Sobczak zgłosił potrzebę naprawy drogi Leśniaki - Broszcin.

Wójt poinformował, że zakupimy tłuczeń i naprawimy tą drogę.

Radny Tomasz Pelka zgłosił możliwość naprawy drogi w Białej do Pana Łaty i poprawić przepust na większy ponieważ rolnicy nie mogą przejechać maszynami rolniczymi

Radny Mirosław Olczak poprosił Wójta aby zasadzić kwiaty przy rozjeździe w Stróży z drogą wojewódzką, ponieważ będzie to wizytówką gminy

Pkt. 6

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Rząśnia Nr XVII/117/2008 z 3 listopada 2008 roku w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Rząśnia na lata 2007-2013. Wójt omówił projekt uchwały. Pytań i uwag nie było. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku „przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę. **Nr XXIII/168/2013**

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Rząśnia Nr XVII/117/2008 z 3 listopada 2008 roku w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Rząśnia na lata 2007-2013

Pkt.7

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2015

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Urszula Barańska omówiła projekt uchwały

Radny Zdzisław Łakomski wyszedł z propozycją aby gmina dopłacała do nowo narodzonych dzieci do 3 lat.

Wójt wyjaśnił, że gmina nie może wziąć na siebie obowiązków państwa jesteśmy organem, który pewne rzeczy wykonuje i zabezpiecza zbiorowe potrzeby społeczeństwa. Proszę aby na spotkaniach z posłami senatorami zgłaszać takie wnioski. Pytań i uwag więcej nie było

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących”

podjęła uchwałę **Nr XXIII/169/2013 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2015**

Pkt.8

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do przebudowy dachu na części budynku Gimnazjum w Rząśni.

Projekt uchwały omówił Wójt. Pytań i uwag nie było. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada Gminy 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr XXIII/170/2013 w sprawie przystąpienia do przebudowy dachu na Gimnazjum w Rząśni.**

Pkt.9

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2013-2019.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Przewodniczący oznajmił, że radni otrzymali projekt uchwały. Gdy nie było uwag i pytań Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących” podjęła uchwałę **NR XXIII/171/2013 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2013-2019.**

Pkt.10

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Budżetu Gminy Rzęśnia na rok 2013.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy . Gdy nie było uwag pytań Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 14 głosami „za” przy braku „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr **XXIII/172/3013** w sprawie zmiany Budżetu Gminy Rzęśnia na rok 2013.

Pkt.11

Zapytania i wolne wnioski.

Kiedy nie było pytań i wniosków Przewodniczący obrad podziękował za udział i zamknął obrady XXIII sesji Obrady zakończono o godz. 12.10

Sporządziła: Elżbieta Pająk

